
PADOMES ĪSTENOŠANAS LĒMUMS (KĀDP) 2020/2144 

(2020. gada 17. decembris), 

ar ko īsteno Lēmumu 2010/788/KĀDP par ierobežojošiem pasākumiem pret Kongo Demokrātisko 
Republiku 

EIROPAS SAVIENĪBAS PADOME, 

ņemot vērā Līgumu par Eiropas Savienību un jo īpaši tā 31. panta 2. punktu, 

ņemot vērā Padomes Lēmumu 2010/788/KĀDP (2010. gada 20. decembris) par ierobežojošiem pasākumiem pret Kongo 
Demokrātisko Republiku un par Kopējās nostājas 2008/369/KĀDP atcelšanu (1) un jo īpaši tā 6. pantu, 

ņemot vērā Savienības Augstā pārstāvja ārlietās un drošības politikas jautājumos priekšlikumu, 

tā kā: 

(1) 2010. gada 20. decembrī Padome pieņēma Lēmumu 2010/788/KĀDP. 

(2) 2020. gada 2. novembrī Apvienoto Nāciju Organizācijas Drošības padomes komiteja, kas izveidota, ievērojot 
Apvienoto Nāciju Organizācijas Drošības padomes Rezolūciju 1533 (2004), atjaunināja informāciju par vienu 
personu, kurai piemēro ierobežojošus pasākumus. 

(3) Tāpēc būtu attiecīgi jāgroza Lēmuma 2010/788/KĀDP I pielikums, 

IR PIEŅĒMUSI ŠO LĒMUMU. 

1. pants 

Ar šo Lēmuma 2010/788/KĀDP I pielikumu groza tā, kā izklāstīts šā lēmuma pielikumā. 

2. pants 

Šis lēmums stājas spēkā dienā, kad to publicē Eiropas Savienības Oficiālajā Vēstnesī. 

Briselē, 2020. gada 17. decembrī  

Padomes vārdā – 
priekšsēdētāja 
S. SCHULZE     

(1) OV L 336, 21.12.2010., 30. lpp. 

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 18.12.2020.                                                                                                                                       L 430/27   



PIELIKUMS 

Lēmuma 2010/788/KĀDP I pielikuma a) daļā (3. panta 1. punktā minēto personu saraksts) 7. ierakstu aizstāj ar šādu: 

“7. Tomass LUBANGA (Thomas Lubanga) 

Dzimšanas vieta: Ituri, Kongo Demokrātiskā Republika. 

Valstspiederība: Kongo Demokrātiskā Republika. 

Adrese: Kongo Demokrātiskā Republika. 

Datums, kad iekļauts ANO sarakstā: 2005. gada 1. novembris. 

Cita informācija: Aizturēts 2005. gada martā Kinšasā saistībā ar Lubanga Kongojiešu patriotu savienības (UPC/L) līdzdalību 
cilvēktiesību pārkāpumos. 2006. gada 17. martā nodots Starptautiskajai Krimināltiesai. Starptautiskā Krimināltiesa 
2012. gada martā Lubangu atzina par vainīgu un viņam piesprieda 14 gadu cietumsodu. 2014. gada 1. decembrī 
Starptautiskās Krimināltiesas apelācijas tiesneši paturēja spēkā Lubanga notiesājošo spriedumu un piespriesto sodu. 
2015. gada 19. decembrī viņš tika pārcelts uz cietumu Kongo Demokrātiskajā Republikā, lai izciestu piespriesto 
cietumsodu. Pēc Starptautiskās Krimināltiesas piespriestā soda izciešanas viņš tika atbrīvots 2020. gada 15. martā. 
Interpola un ANO Drošības padomes īpašā paziņojuma tīmekļa saite: https://www.interpol.int/en/How-we-work/Notices/ 
View-UN-Notices-Individuals 

Papildu informācija no apraksta par pamatojumu iekļaušanai sarakstā, ko sniegusi Sankciju komiteja: 

Tomass Lubanga bija priekšsēdētājs UPC/L grupai, kura ir viena no Rezolūcijas 1493 (2003) 20. punktā minētajām 
bruņotajām un kaujinieku grupām, kas bija iesaistītas ieroču kontrabandā, pārkāpjot ieroču embargo. Saskaņā ar 
Ģenerālsekretāra īpašā pārstāvja jautājumos par bērniem un bruņotu konfliktu sniegto informāciju Tomass Lubanga ir bijis 
atbildīgs par bērnu vervēšanu un izmantošanu Ituri laikposmā no 2002. līdz 2003. gadam. Viņš tika izturēts Kinšasā 
2005. gada martā par UPC/L līdzdalību cilvēktiesību pārkāpumos, un Kongo Demokrātiskās Republikas iestādes 
2006. gada 17. martā viņu nodeva Starptautiskajai Krimināltiesai. Starptautiskā Krimināltiesa 2012. gada martā viņu 
atzina par vainīgu un piesprieda viņam 14 gadu cietumsodu. 2014. gada 1. decembrī Starptautiskās Krimināltiesas 
apelācijas tiesneši paturēja spēkā notiesājošo spriedumu un piespriesto sodu. 2015. gada 19. decembrī viņš tika pārcelts uz 
cietumu Kongo Demokrātiskajā Republikā, lai izciestu piespriesto cietumsodu.”   

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 430/28                                                                                                                                       18.12.2020.   

https://www.interpol.int/en/How-we-work/Notices/View-UN-Notices-Individuals
https://www.interpol.int/en/How-we-work/Notices/View-UN-Notices-Individuals

	Padomes Īstenošanas lēmums (KĀDP) 2020/2144 (2020. gada 17. decembris), ar ko īsteno Lēmumu 2010/788/KĀDP par ierobežojošiem pasākumiem pret Kongo Demokrātisko Republiku 
	PIELIKUMS 


